

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at arbejde for at flere personer med psykiske sygdomme og lidelser gennemfører igangsatte uddannelser. Dette skal bl.a. gøres ved at personerne gives videre mulighed for fravær og for at gennemføre uddannelsesforløbet over længere end normeret tid.

(Medlem af Inatsisartut, Paneeraq Olsen, Naleraq)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Udvalget for Kultur, Uddannelse, Idræt og Kirke for det grundige arbejde med forslaget og den afgivne betænkning. Det konstateres med tilfredshed, at Udvalget indstiller forslaget til vedtagelse.

Udvalget opfordrer Naalakkersuisut til at redegøre for, hvor langt Naalakkersuisut er med udarbejdelsen af den national strategi- og handlingsplan for uddannelse, efteruddannelse og kurser for ansatte på handicapområdet. Som udvalget ved særskilt skrivelse herom for nylig er blevet orienteret om, er handleplansarbejdet for uddannelse, efteruddannelse og opkvalificering af ansatte på handicapområdet desværre forsinket i sin færdiggørelsesproces i forhold til at komplementere de vigtige fund fra det omfattende handleplansarbejde for efterlevelse af FN's handicapkonvention.

Udvalget opfordrer dernæst til overvejelser om, hvorvidt der ved realiseringen af forslaget, skal indgå oplysning samt efteruddannelser af fagpersoner for denne målgruppe. Naalakkersuisut vil medtage denne opfordring i det videre arbejde. Naalakkersuisut vil samtidig overveje, om det vil være mere hensigtsmæssigt at inddrage fokus på denne målgruppe i redegørelsesarbejdet vedrørende uddannelse, efteruddannelse og opkvalificering af ansatte på handicapområdet.

Udvalget opfordrer desuden til, at man i realiseringen af dette forslag, samt i handleplansarbejdet, inddrager hvordan man sikrer, at personer med psykisk sygdom får den rette støtte og hjælp i psykiatrien, og at der i forbindelse med udviklingsplanen for psykiatrien i Sundhedsvæsnet er fokus på koordinering på tværs af sektorer mellem psykiatrien og uddannelsessektoren. Naalakkersuisut vil have opmærksomhed på dette.

Endelig har udvalget generelt opfordret Naalakkersuisut til at inddrage relevante foreninger og organisationer i det videre arbejde med forslagets realisering. Det vil Naalakkersuisut naturligvis gøre.

Med disse bemærkninger indstilles forslaget til vedtagelse.